UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TPHT
Về việc trả lời đề nghị của

công dân xác minh đăng ký hồ

sơ hộ tịch

Hà Vinh, ngày        tháng  02  năm 2024

Kính gửi: UBND xã Lĩnh Toại, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa.

Ngày 26/02/2024, UBND xã Hà Vinh, nhận được  đề nghị của công dân

về việc xác minh đăng ký khai sinh và lưu trữ sổ hộ tịch của bà Nguyễn Thị

Thơm, sinh ngày 20/01/1981;

Giới tính: Nữ, Dân tộc: Kinh, Quốc tịch: Việt Nam

Nơi sinh: Xã Hà Vinh, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa

Quê quán: Xã Hà Vinh, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa

Họ tên cha: Nguyễn Ngọc Sơn, Sinh ngày 05/04/1950

Họ tên mẹ: Nguyễn Thị Thắm, Sinh ngày 19/05/1950(Đã chết)

Nơi cư trú: Thôn  Đông Vinh, xã Hà Vinh, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014.

Căn cứ Nghị định 123/2015 NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

Ủy ban nhân dân xã Hà Vinh đã  giao công chức chuyên môn kiểm tra,

xác minh hồ sơ hộ tịch bà Nguyễn Thị Thơm.

Qua kiểm tra xác minh, UBND xã Hà Vinh, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh

Hóa không còn lưu trữ được sổ hộ tịch đăng ký khai sinh trước đây, sổ hộ tịch

hiện tại đang lưu trữ không có hồ sơ đăng ký khai sinh và UBND xã chưa đăng

ký lại khai sinh cho bà Nguyễn Thị Thơm.

 Ủy ban nhân dân xã Hà Vinh trả lời theo nội dung đề nghị của công dân

để UBND xã Lĩnh Toại, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa, căn cứ văn bản hiện

hành đăng ký lại khai sinh cho công dân theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TPHT.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hoằng

		Hoangbv.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-27T09:06:15+0700

		2024-02-27T10:41:22+0700

		2024-02-27T10:41:35+0700

		2024-02-27T10:42:09+0700